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Yttrande över betänkande Skärpta och tydligare 
krav på vandel för uppehållstillstånd (SOU 2025:33)  
Er beteckning: Ju2025/00812 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen avstår från att instämma eller ej instämma i förslagen 
som presenteras av utredningen. Dels för att Länsstyrelsens 
uppdrag endast berörs i begränsad utsträckning, dels utifrån 
svårigheter att förutse konsekvenserna av förslagen. Länsstyrelsen 
lämnar dock några allmänna synpunkter utifrån uppdraget att bidra 
till länets beredskap och kapacitet att ta emot nyanlända.  

Allmänna synpunkter 
Länsstyrelsen anser att det finns utmaningar kopplade till 
rättssäkerhet och förutsägbarhet i tillämpningen av förslaget av 
återinförande av vandel. Vi ser att det finns en risk att det blir svårt 
att förstå vilka beteenden och yttranden som kan leda till att 
uppehållstillstånd kan vägras eller återkallas. Definitionen av vandel 
är så pass öppen att det riskerar att leda till oförutsebarhet och 
godtycklighet i bedömningarna. Den föreslagna definitionen är inte 
tillräckligt tydlig för att enskilda på förhand ska kunna veta vad som 
kan komma att bedömas som bristande vandel. Detta riskerar att ha 
en negativ inverkan på rättssäkerheten och i förlängningen finns en 
risk för minskad tillit till myndigheter och samhället i stort. Förslaget 
riskerar vidare att leda till en osäkerhet och otrygghet både för barn 
och vuxna, vilket skapar sämre förutsättningar för en god 
integration. 

Länsstyrelsen saknar evidens och hänvisning till forskning i 
utredningen som ger stöd för antagandet att föreslagna lagändringar 
kommer att ha positiv inverkan på brottslighet och regelefterlevnad 
i Sverige. Det är därav svårt att göra en bedömning om de negativa 
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konsekvenser som förslaget innebär för vissa enskilda vägs upp av 
de positiva effekter dom förslaget antas generera för samhället i 
stort.   

Länsstyrelsen konstaterar att det just nu pågår många utredningar 
parallellt inom migrationsområdet och det är svårt att överblicka de 
samlade konsekvenserna av förslagen som presenteras. Det är därav 
viktigt att förslagen i denna utredning samordnas med övriga 
utredningar på området. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Katarina Ljunggren med 
utvecklingsledare Christoffer Eriksson som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också enhetschef Annika Nordstrand 
medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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